

Tønsberg kommune  
Postboks 2410  
3104 Tønsberg

Barne og likestillingsdepartementet,  
Samlivs- og likestillingsavdelingen,  
Postboks 8036 Dep.  
0030 Oslo

Tønsberg 15.01.2009

**Høringsvar – forslag om lovfesting av krisesentertilbudet ref.: 200804147.**

Tønsberg kommune er vertskommune for Krisesenteret for kvinner i Vestfold(KV). Av Vestfolds 14 kommuner, er 12 kommuner medfinansierende kommuner for KV. Kommunene Sande og Svelvik er tilknyttet Krisesenteret i Drammen. Samarbeidet mellom kommunene og KV fungerer godt, og KV anses å gi et meget godt tilbud til voldsutsatte kvinner og barn i Vestfold.

Tønsberg kommune er uenig i forslaget om en lovfesting av krisesentertilbudet, og støtter KS sitt høringssvar. Med utgangspunkt i dagens tilbud i Vestfold, så tilsier det at merutgiftene beskrevet i høringsutkastet er sterkt underdrevet. Høringsutkastet stipulerer på landsbasis økt engangskostnad på 18 mill, samt økte årlige driftsutgifter på 45 mill. For bare Vestfold sin del vil etablering av et krisesentertilbud for menn i Vestfold gi en engangskostnad på minimum 2-3 mill(lokal), samt årlige driftsutgifter på minimum 2 mill. I tillegg trenger KV nye lokaler som tilsier en engangskostnad på minimum 5-6 mill, samt økte driftskostnader p.g.a nye krav på 2 mill årlig. Samlet gir dette for Vestfold sin del, engangskostnader på minimum 6-8 mill samt økte årlige driftskostnader på minimum 4 mill.

Høringsutkastet legger opp til rammefinansiering av kommunenes utgifter til krisesentertilbud. Samtidig er dagens situasjon den at landets krisesentertilbud i hovedsak er interkommunale løsninger. Kommunenes økonomiske situasjon i dag preges av tøffe økonomiske prioriteringer, samtidig som kommunene tillegges stadige nye lovpålagte oppgaver. Tønsberg kommune anser at en rammefinansiering av krisesentertilbudet vil øke risikoen for at kommunene vil velge bort interkommunale løsninger. Dette vil igjen øke risikoen for at den faglige kompetansen som er opparbeidet gjennom mange år, reduseres.

Vennlig hilsen

Cecilia Haglind (sign)  
Kommunaldirektør